REPUBLIKA L KOSOVES KOMUNA EISTOGUT
KONTRATE
Numti i kontratés: 633-25-5656-5-2-1/C1020

KOMUNA E ISTOGUT, Njésia ¢ prokurimil, té cilén ¢ perfagéson z. Gézim Ademaj, zyriar
pérgjegiis i prokurimit (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues”), né njévén ané; dhe

KABASHI projektim ndértim SH.P.K.; Tomoc, Istog, me NRB. 812030930 (¢ cilén ¢
pérfagéson z. Driton Kabashi, (ne vazhdim “Kontraktuesi”), ne anén Getér, jané pajiuar te
lidhin njé kontrate publike pér pune e shénuara me poshté:

NDERTIMI I TROTUARIT NE 1STOG TE POSHTEM (633-025-033-521) me numér
identifikues: 633-25-5656-5-2-1
Neni 1 Lénda

[.1 Lénda e kontratés &shté ckzekutimi i punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit:
NDERTIMI I TROTUARIT NE ISTOG TE POSHTEM

Nr. I prokurimit 633-25-5656-5-2-1/C1020
| I Prokurimit 633-25-033-5-2-1/C1020
Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve duhect té jeté: 51,949.00 €; (me fjalé)
“Pesédhjetéenjémijéenéntécindekatérdhjetenéntézerozero”

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet 1é jeté ¢ vetmja pagesé qé Autoriteti
Kontraktues i ka borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet té jeté i prevé dhe té mos i
nénshtrohe! ndryshimeve.

2.3 Pugesat do t¢ beéhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose té Vecanta té kontratés.

Neni 3 Rendi i pérparésisé § dokumenteve té kontratés

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentel né vifim:

Murréveshia e kontratés;

Kushiet ¢ Vecanta 1é Kontratés;

Kushtet ¢ Pérgjithshme 1é Kontratés,

Tenderi | Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimer Teknike,; Oferta financiare
(Paramasa dhe Parallogaria),

Plani per menaxhim te kontratés

3.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra
tietrén, dhe né raste 1é paqariésisé ose divergjencés, ato duhet té lexohen sipas rendit té
pérparésisé né ¢ cilin jané dhéné mé sipér.



3.2 Dokumenter e ndryshme gé e pérbéiné kontratén konsiderohet se shpjegojné wjéra
tjetrén, dhe né raste 1¢ paqartésisé ose divergjencés, ato duhet t¢ lexohen sipas rendit t¢
PErparésisé né 1é cilin jané dhéné mé sipér.

Neni 4 Afati i pérmbushjés sé kontratés

4.1 T¢ gjitha punimet rreth aktivitetit te prokurimit né flalé, do (€ fillojné pas nénshkyimir fe
koniraiés dhe planit per menaxhim te kontratés, dhe do té perfundojné brenda periudhés prej
3. Muajsh, nga data e & nénshkrimit te késajé kontrate.

Neni 5 Komunikimet

5.1 T¢ gjitha komunikimet me shkrim qé kané té béfné me kété Kontraté ndérmjet Autovitetit
Kontraktues, nga wjéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet (¢ cekin titullin e
Kontratés dhe numrin e saj 1€ identifikimit dhe duhet té dérgohen me posié, faks, email ose (é
dorézohen personalishi. Komunikimet pér Autoritetin Kontrakives mund t¢ adresohen
Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit t¢ Projektit 1 eméruar né Kushtet e Vecanta té
Kontraiés.

3.2 Nése personi gé dérgon komunikatén kérkon vértetim té pranimit t¢ saj, ai duhet ta thoté
kéte né komunikatén e tij. Sa heré qé ka afat té fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim,
diérguesi duhel 1€ kerkojé vérletim té pranimit té komunikarés sé tij. Né té gjitha rastet,
dérguesi duhel ('I marvé 1€ gjitha masal e nevojshme pér té siguruar pranimin e komunikimit
1é tij.

53 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé wjoflimi, pélgimi, miratimi,
certifikate, vse vendimi, pérve¢ nése specifikohet ndryshe né njoftim 1 tille, pélgim, miratim,
certifikute apo vendim do té jeté né formé té shkruar dhe fjalét "wiofton”, "vértetojé"
"nirato] "osevendosé Vdo ¢ interpretohen né pérputhje me rrethanal. Ndowé miratim,
pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet té mbahet apo vonohet pa arsye.

5.4 Kjo kontraté éshié e pérgatitur né giuhén SHQIPE wé tri origfinale, dy prej té cilave jané
pér Autoritetin Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

Per Autoritetin Kontraktues: Pér Kontraktorin:
Komuna e Istogut KABASHI projektim ndértim SH.P.K
Emri: Gézim Ademaj Emri: Driton Kabashi .|
Pozita: Zyrtar pergjegiés i prokurimit | Pozita: Drejtor
e sa 7Y A )

Nén?mﬁ 2 ///@ Nénshkrimi:

Data:

D e ' \\“‘” £ '5‘) o i
|E/u.'a. !/ / /H A}.}} \0\ Vula:




KUSHTET E PERGJITHSHME

Numri | kontratés: 633-25-5656-5-2-1/C1020

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do té thoté marréveshje t€ lidhur ndérmjet Autoritetit koutraktues dhe Kontraktuesit, si¢ éshité
shénuar n& formularin e kontratés t& nénshkruar nga palét, duke pérfshirg t& gjitha shtojcat pér kétg dhe t& gjitha
dokumentet ¢ inkorporuar me referencé né té.

1.2 “Pun&” konsiderohen t& gjitha ato pung t& cilat jang objekt i kontratts dhe t& cilat Autoriteti Kontraktues
kérkon g€ t& kryhen nga kontraktuesi, qofshin ato ndértim, restaurim, mecremctim apo rrénim ndértesash,
pajigje, struktura inxhinieringu civil, struktura t& tjera apo pjesé té tyre.

1.3 “Kontraktuesi” &sht& operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar ng formularin e
kontratés, 1 cili (1& cilét) dshi& palé né kontraté dhe &shté i obliguar t& krycjé punét sipas marréveshjes dhe i cili
do t& marré shumén sipas marréveshjes me kontraté.

1.4 “Menaxheri 1 Projektit™ &shté njeriu i caktuar né kushtet e vecanta té kontrattis { apo cilido njeri kompetent i
autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili &shté pérgjegjés pér mbikéqgyrjen ¢ kryerjes s& punéve dhe pér t&

gjitha hollésité duhet t'i raportojé Autoritetit Kontraktues,

1.5“Cmimi Kontrat#s” do t& thoté shuma qg i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin ¢
kontratés,

1.6 “Vendi i ndértimit” do t& thot§ vendi i caktnar pér kryerjen e punéve t& kontraktuara,

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do & thot¢ ¢ t8r¢ makincria pérfshiré edhe até pér bartjen e pajisjeve, dhe mjetet
tjera q& nevojiten pér kryerjen e pun&ve t& kontrakiuara qé duhet t& béhen sipas kontratgs,

1.8 “Skicat” nénkuptojng vizatimet, llogaritjel, informatat e siguruara dhe t€ miratuara nga Autoriteti
Kontraktues p&r kryerjen e punéve 18 kontaktuara,

1.9 “KPK" do t& thoté Kushtet ¢ Pérgjithshme t& Kontratés.
1.10 “KVK" do t& thot# Kushtet e Veganta t& Kontratés,

Neni 2 Gjuba dhe ligji i aplikuesh&m
2.1 KVK e sakt#sojné cili #sht# ligji q# i pércakton t& gjitha ¢éshtjet q& nuk jang & mbuluara n# kontraté.

2.2 Kontrata dhe t& gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikvar ng KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& jet? valid vetém nése ka marréveshje té shkruar prmes t€ cilés Kontraktuesi e transferon
kontratén e vet ose njé pjest t8 saj te njé palé e trets,

3.2 Kontraktuesi nuk mundet g&, pa ruiratim paraprak me shkrim nga Autorileti kontraktues, ta transferojé
kontratén ose njé pjesé té saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor t& bankiergve t& Kontraktuesit, t& shumave q& duhet 18 paguhen osc q¢
do t& b&hen borxh sipas kontratés; ose

b) n& rast t& dhénies s& t& drejtés s& Kontraktuesit siguruesve 1& Kontraktuesit pér t& kérkuar pagesén nga ndonjé
person tjetdr i detyruar né rastet kur siguruesit € kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit,

3.3 Pér géilimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Kontraktuesin
nga obligimet e veta pér pjesén e kontratés g& tashmé éshté realizuar ose pér pjesén q& nuk &shté bartur,



3.4 Pranuesit e dispozitave té kontratés duhet t& plotésojné kriterct e pérshiatshmérisé qé zbatohen pér dhénien e
kontratés pérveg né raste kur transferimi béhet né banké apo kompani t& sigurimit ose inslitucion tjetér
financiar,

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata &shté valide vet®m n&se ka marréveshjc t& shkruar pérmes s& cilés Kontraktuesi ia beson
realizimin e njé pjese t& kontratés sé tij njé pale 18 treté.

42 Elementet e kontratés qé do t€ nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen t€ ditura
Autoritetit kontraktues me rastin e dorézimit te ofertés. Ne rast te ndryshimit te nénkontrakiuesve gjate
implementimit te kontratgs, Kontraktuesi duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti
kontraktues do ta lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marrja ¢ njoftimit, duke i
paraqitur arsyet ¢ veta nésc nuk léshohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim
nga Autoriteti Kontraktues. Te gjith¢ nénkontraktuesit ¢ propozuar duhet te p&rmbushin kérkesat e
pérshtatshmérise.

4.3 Autoriteti kontrakiues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe n&nkontraktuesve, megjithaté mund té
siguroj, ku e konsideron si t& nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét.

4.4 Kontraktuesi #shtd pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve t& vel si dhe t&
agjentdve ose t& punésuarve, né té€ njéjtén ményré si po té ishin akte, gabime ose neglizhencé ¢ Kontraktuesit,
agjent®ve t& ti] ose punétoréve t& tij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé pjese & kontratés ose aprovimi i
nénkontraktucsit nga ana e Menaxherit t& Projektit nuk ¢ liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas koniratés

4.5 Nése nénkontraktuesi ka martg ndonjé obligim t& vazhdueshém q& vazhdon pér njtt periudhé g8 e tejkalon
até t¢ periudhés s€ garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me fumizimet q& i jep nénkontraktuesi,
Kontraktuesi duhet q&, n& ¢farédo momenti pas skadimit t& periudhéis sé garancisé, ('i transferojé menjéheré (e
Autoritet] kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime t& Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve té tilla pér
kohézgjatien e garancisé s¢ skaduar.

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES
Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése &shté e nevojshme, brenda 30 dit&sh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteli kontraktues duhet t'i japg
Kontraktuesit, pa pagesg, nj& kopje t& skicave t& pérgatitura pér realizimin ¢ kontratés dhe lkopje t&
specifikimeve dhe dokumenteve tjera t& kontratés, Kontraktuesi mund t& blejé kopje tjcra 1& kétyre skicave,
specifikimeve dhe dokumenteve tjera, né rast se ato jang ne dispozicion. Pas l8shimit & certifikatds
périundimtare, Kontraktuesi duhet ti kthen autoritetit kontraktues t& gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet
tjera té& kontratés.

5.2 Pérveg nésc &shté e nevojshme pér qéllime t& kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera gé i jep
autoriteti kontraktues nuk duhet t& pérderen as nuk duhet t’i komunikohen njé pale té treté nga Kontraktuesi pa
pajtim paraprak t¢ autoritetit kontraktues.

3.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t*i 18shuar Kontraktuesit urdhra administrative qé& inkorporojné ato
dokumente plotésuese dhe udh&zimet & jané& t& nevojshme pér ekzekutim t& miré t€ kontratés dhe pér
kompensim démi nga ndonjé defekt t& saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, né kohén e duhur dhe n& pérputhje me ecuring e punimeve, do ti jap qasje dhe akses
Kontraktuesit ne vend punishte, n& p&rputhjc me programin ¢ zbalimit t& detyrave t& pércaktuara né kéto Kushte
t& pérgjithshme.

6.2 Kontraktuesi, gjate shfrytézimit, duhet t& mirémbaje ¢do objekt t& vendosur né dispozicion t& tij né€ gjendje
t& mirg, dhe duhet, nése kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti kthej ato né gjendjen e tyre origjinale pas
pérfundimit t& kontratés.

6.3 Kontraktuesi nuk do t& ket t& drejté t& ndonj& pagese pér pErmirésimet q& rezultojng nga puna e kryer me
iniciativén e tij.



Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Koniraktuesi mund t& kerkoj& ndihmén e Autoritetit kontraklues pér marrjen ¢ kopjeve t& ligjeve.
reegulloreve dhe informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anésore t& Republikés se Kosovés (& cilat mund
t ndikojné te Kontraktuesi gjaté realizimit t& obligimeve t& ti) me kontraté. Autoriteti kontraktucs mund ta japg
ndihmé&n e kérkuar Kontraktuesit me shpenzime t& Kontraktuesit.

7.2 N& bazi t& dispozitave t€ ligieve dhe megulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do t€ bgjé t& gjitha
pérpjekjet e nevojshme pér t& lehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér t& gjitha vizat dhe lejet e nevojshme,
duke pérfshirg lejen e punés dhe lgjet e qé&ndrimit, p&r personclin, shérbimet e té ciltve Kontraktuesi dhe
Autoriteti kontraktues i konsideron t& nevojshme, si dhe lejet e ggndrimit pér familjet e tyre.

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT
Neni 8 Obligimet e Kontraktuesit

8.1 Kontraktucsi duhet & veprojé sipas urdhrave administrative q& i jep autoritcti kontraktues, Nése
Kontraktuesi konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit (& kontratés, ai, duke
in ekspozuar dénimit pér shkelje t& kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kétg¢ duke 1 paraqitur
arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit t& vedhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t€ pezullohet pér
shkak t& k&tij njoftimi.

8.2 Kontraktuesi duhet t'i respektojé dhe 6 veprojé sipas t& gjitha ligjeve dhe rregulloreve ng& fuqi ng
Republikén ¢ Kosovés dhe do t& sigurojé q¢ personeli i tij, t& aférmit e tyre, dhe pundtorgt vendorg té tij
gyithashtu t'i respektojné dhe (& veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve,

8.3 Kontraktuesi duhet *i trajtoj& & gjitha dokumentet dhe informatat ¢ marra lidhur me kontratén si private
dhe konfidenciaie. Pérveg né rastet kur kjo &shté e nevojshme pér géllime (8 ekzekutimit t€ kontratés, ai nuk do
t& publikojé ose shpalosé asnjé detaj t& kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktucs.

8.4 Nése Kontraktuesi 8shté grup, pérbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa pélqimin paraprak me shkrim &
Autoritetit kontraktues.

8.5 Kontraktuesi do t& siguroj se punét do & fillojné dhe t& pérfundojng brenda afatit t& caktuar réng dakord né
programin e bé&ré sipas Nenit 12.

8.6 Kontraktuesi do té siguroj q& t& gjitha punét gé ai/ajo do t& béj¢, si dhe riparimin e defekteve gjaté realizimil
té punimeve do t& béhen né kohé dhe ng pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese
dhe pér mé tep&r me shkallgn e aftésisé dhe zellit, e cila do t& pritet nga nj& kontraktues i aft& dhe me pérvojé qé
ka ndérmarr puné té ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do & siguroj pér cilésing e punés dhe pér cilésing e materialeve dhe cilgsisé profesionale f&
punonjésve g8 jang pérdorur pér realizimin e punéve t& kontraktuara.

8.8 Kontraktuesi duhet t& siguroj zonén e ndértimit menjchers pas fillimit t€ punés pér arsyet e méposhtme:

a. né qofté se pér kryerjen e punéve pajisjiet e rénda si: ekskavatorg (€ llojeve t& ndryshme, vinga,
kamiong t€ llojeve t& ndryshme, skela t& larta, etj do t& pérdoren dhe
b. né ményré qé t&€ mos démtojé kalimtarét e rastit, objektet pérreth, tralikan ctj.

8.9 Kontraktuesi do t& jeté pérgjegiés pér siguriné e t& gjitha aktiviteteve n& vend punim.

Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet t& punésoj personel kyg dhe t& pérdor pajisje t& identifikuara ng tender e tij, pér t& krycr
puné ose personel tjetér dhe pajisje t& aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do t& aprovoj
¢do zévendésim t& propozuar t& personelit ky¢ dhe pajisjeve vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése, ose
karakteristikat jané ng& thelb t8 barabarta ose mé t& miré se ato t€ propozuara gjaté tenderi.

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do t&, jo mé voné se dita e nénshkrimit t& kontrat8s, furnizoj Autoritetin Kontraktues me
siguri pér ckzekutim t& ploté dhe t& mire t& kontrat#s. Shuma e sigurisé do t& saktésohet né KVK, Siguria e
elzekutimit do t& ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues p&r ¢farédo humbjeje & &shté pasojé e
mosekzekutimit t& ploté dhe t8 duhur t& obligimeve kontraktore nga ana e Kontraktuesit.



10.2 Sigurimi do t& vazhdoj t& mbetet i vlefsh&m 30 dité pas l&shimit t& Cerlifikatgs s&¢ Pranimit tc Pé&rkohshém.
10.3 Siguria e ekzekutimit t& kontratés do t& jeté né formén e dhéné né pjcsén [V 18 kontraids,

Neni 11 Pérgjegjtsia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

I1.1 Nga data e fillimit ¢ deri sa t8 18shohet Certifikata e Korrigjimit t& Deflcktcve, rreziget e léndimeve
personale, vdekja, dhe humbija ose démtimi i pronés (pérfshiré, pa kufizim, Punét, Impiantet, Materiatet, dhe
Pajisjet) jané rreziqet e Kontraktuesit dhe pronds sé afrt.

11.2 Kontraktuesi duhet t& siguroj nj& sigurim nga dita fillimit (& punimeve deri né fund t& periudh&s garantuesc
1 defekteve né shumat e pércaktuara né KVK pér ngjarjet e méposhtme ¢ cilat jang pér shkalk t& rrezigeve (&
Kontraktuesit;

{a) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;

(b) humbje ose démtim i Pajisjeve;

(¢) humbje ose démtim i pron&s (pérveg Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisieve) né& lidhje me
Kontratén; dhe

(d) démtim ose vdekje e personelit te tij.

11.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit t& kontratés duhet t'i d&rgojé Autoritetit IContrakiucs
policén dhe certifikatén pér sigurim q& ka pér qéllim kompensimin ¢ novojshEm pér t& siguruar humbjen apo
démet ¢ pésuara.

11.4 Né qofté se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim t& till# atéheré kontrata do t€ konsiderchet e anuluar dhe
kontraktuesi do té pérjashtohet nga pjcsémarria né aktivitetet ¢ prokurimit pér jo mé pak se njé vit,

11.5 Ng qofté se ckzistojné arsye t& mjaftueshme dhe bind&se pér zgjatjen e afatif t& ofrimit t& certilikatés mbi
sigurim, Autoriteti Kontraktues mund t& zgjasé afatin e caktuar pér dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose te
eliminojé sigurimin dhe t& zbres# ¢mimin e shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit.

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar nc KVK, kontraktuesi do t'i dorézejé Menaxherit 18 Projektit njé program pér
miratim. Programi do te p&mmbaje se paku me se vijorn: ményrén se si Kontrakiuesi propozon ekzekutimin ¢
punéve, afatin kohor qe kérkohet pér dorézim dhe miratim tc vizatimeve, metodat e pérgjithshme qe do ti
zhatoje, dhe afatin kohor pér secilin aktivitet t& specifikuar,

12.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve né kuadér 1& punéve té
kontraktuara, kontraktuesi dubet ta rishikojé edhe njéheré programin dhe t’ia kthejé prapé Menaxherit t8
projektit. Kontraktuesi do t& azhurnoj Programin né intervale jo mé shumé se periudha e pércaktuar né KVK,

12.3 Pér ¢do pakénaqési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do & sigurojé
argument me shkrim Menaxherit t& Projektit.

12.4 Paraqitja e programit t& tiilg, duke pérfshiré ¢do shtesé nga menaxheri i projektit nuk do t& zvogéloj ose t&
rris detyrimet e konfraktuesit sipas punéve t& kontraktuara, si dhe ¢do modifikim t& pérlshirg n& programin ¢
punimeve nuk do t& rezultojé nd ndonjé pagesé shtesé pér kontraktuesin, nése kio ka ndodhur si pasojé c
neglizhencés s€ kontraktuesit gjaté pérpilimit t& programit.

Neni 13 Siguria n& vend punishte

13.1 Kontraktuesi do t& keté t& drejtén t& ndaloj gasjen né vend-punishte pér ¢do person i cili nuk &shté i
pérfshiré né zbatimin e kontratés, me p&rjashtim t& personave t& autorizuar nga Autoriteti Kontraktues.

13.2 Kontraktuesi do t& sigurojé siguring né vend-punishte gjaté gjithé periudhés sé ekzekutimit dhe do 1€ jeté
pérgjegjés pér té marré hapat e nevojshém, né interes t& punonjésve t& tij, agjentéve te Autoritetit Kontraktues
dhe paléve t& treta, pér t& parandaluar ¢de humbje ose aksident i cili mund t& rezultoj& nga kryerja e punéve,

13.3 Kontraktuesi do t& marré t& gjitha hapat ¢ domosdoshme, pér pérgjegjésing e tij dhe me shpenzimet e tij,
pér t& siguruar gé strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen. Al do té€ jeté pérgjegjés
pér sigurimin, me shpenzimet e tij, ndrigimin, siguring, skermén dhe pajisjet e sigurisé te cilat jané & nevojshime
ptr zbatimin e duhur 18 detyrave ose g& me arsye mund t& kérkohen nga Autoriteti Kontraklues



Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do t8 sigurojé q& punimet dhe instalimet nuk shkaktojng déme, ose pengojné trafikun ng,
lidhjet & komunikimit t& tilla si rrugét, hekurudhat, rruge ujore dhe acroporte. Al, né veganti, do t& marré
parasysh kufizimet ne peshé kur zgjedh rrugét dhe automjeict.

14.2 Cdo masé te veganté t& cilén Kontraktuesi e konsideron t& nevojshme, ose éshté kérkuar nga Autoriteti
Kontraktues me g&llim t& mbrojtjes apo pér t& pérforcuar pjesét ¢ 1rugéve, urave, do t€ bartet ne shpenzime €
Keontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ate kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktues: duhet t& njoftojé
Autoritetin kontraktues pér ¢farédo masa t8 vecanta q& ai synon t8 ndérmarré para se kryej ato. Riparimet e
démit te shkaktuara né rrugé, ura nga transporti i matcrialeve apo pajisieve do té jeté né shpenzime t&
Kontrakiuesit,

Neni 15 Tatimi
15.1 Kentraktuesi 8sht8 pérgjegjés pér té gjitha tatimet dhe detyrimet doganove né pérputhjc me Ligjin e
Republikés sc Kosovés.

15.2 Té gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderchet se jané pérfshiré né ¢gmimin e kontrakiuar.

15.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizojé ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritjc t& tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit t& tenderit dhe datés sé fundil (€ vértetimit t&
pérfundimit & punéve,

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do t& lejojé ndryshimin e ¢mimit t& kontraktuar pér shkak t€ ngritjes sé tatimeve
dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjaté kohds sa ka qené né vonesé
kontraktuesi.

Neni 16 Kostoja ¢ Riparimeve

16.1 Humbja ose d&mtimi i Punéve ose Materialeve qé do t& pérfshihen né Punét né mes t& Datés s& (illimit dhe
né fund & perindhés s& Korrigjimit 18 Defekteve do t& rregullohet nga Kontraktuesi né koston ¢ Kontraktuesit
n#se humbija ose démtimi lind nga aktet ose mosveprimet e Kontraktuesit,

FILLIMI DHE VONESAT
Neni 17 Fillimi i punéve

17.1 Kontraktuesi do t€ filloj punét brenda afatit kohor t& specifikuar né KVK,

17.2 Kontraktuesi do t& ndértoj dhe instaloj Punét n& pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do té
kryhen né pajtim me Programin e dor&zuar nga Kontrakluesi, i p&rdit€suar me miratimin ¢ Menaxherit t€
Projektit, dhe do t& plotésoj ato brenda afatit kohor 18 specifikuar n& KVK.

Neni 18 Zgjatja e periudhés s& ekzekutimit

18.1 Koentraktuesi mund t& kérkojé zgjatje t& periudhés s€ ekzekutimit nése realizimi i kontratés s€ tij vonohet,
ose pritet se do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar "1 plotésojé obligimet ¢ veta sipas kentratés;
b} Forca madhore t& pérkufizuara si né Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund t& keté vonesé, Kontraktuesi duhet ta lajmérojé Autoritetin
Kontraktues se ka pér q&llim t& b&jg kérkesé pér zgjatje t& periudhés sé realizimit pér t& cilén ai konsideron se
ka t& drejté dhe, pérves nése ka ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues,
brenda 30 ditésh j jep Autoritetit Kontraktues t& dhéna gjithépérfshirése ashtu q& t&8 mund 1€ kontrollohet
kérkesa.

18.3 Brenda 30 dit&sh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejoj& me shkrim
Kontraktuesit kéts zgjatje t& periudh#s s& realizimit nése mund t& arsyetohet, ose n& ményré prospektive ose
retrospektive, ose ta informojé Kontraktuesin g& nuk i éshté dhéné e drejta pér zgjatje & periudhés.

Neni 19 Démet e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do t& paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktucs n# normeén ditore t& cekur né KVK
per ¢do ditg q& Data e Pérfundimit gshté me voné se Data e Kérkuar e Pé&rfundimit. Shuma totale ¢ démeve t&
likuiduara nuk duhet t& tejkaloj shumén e péreaktuar ng KVK. Autoriteti Kontraktues mund t& zbres démet ¢
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likuiduara nga pagesat pér shkak t& Kontraktuesit. Pagesa e démeve € likuidvara nuk do t& ndikoj n¢ detyrimet
e Kontraktuesit.

19.2 Nése Autoriteti Kontrakiues ka fituar t& drejtén e vlerés maksimale né bazé t&€ nenit 19.1 ai mundet. pasi ta
njoftojé Kontraktuesin:

{a) konfiskoj# garancing e realizimit; dhe / ose

(b} t& ndérpresé kontratén; dhe

{¢) t& hyj& né nj& kontraté me nj& palé té trett né koston e Kontraktuesit pér ofrimin ¢ bilancit t&
punimeve.

MATERIALET DHE MJESHTERITE
Neni 20 Regjistri i punis

20.1 Njé regjistér 1 punés do t&, pérveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen né vend-punishte nga ana ¢
Kontraktuesit, 1 ¢ili do t& mbaje t& paktén informacionin e méposhtém:

kushtet e motit, nd&rpreriet e punés qe detyrohen nga moti me shi, orét e punés, numrin dhe llojin e punétoréve
t& pundsuar né vend-punishte, materialet e furnizuara, pajisjet ng pérdorim, pajisjet jo né gjendje pune, testet ¢
kryera n& vend, mostrat e dérguara, rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dh&ne Kontraktuesit;

deklaratat ¢ hollgsishme t& t& gjitha elementeve sasiore dhe cilésore t& punds s& béré dhe furnizimet ¢ dor€zuara
dhe t& pérdorura, t& afta p&r tu kontrolluar ng vend-punishte dhe t& réndgsishme ng llogaritjen ¢ pagesave qe
duhet bere Kontraktuesit.

20.2 Shénimet e béra né regjistrin & punés, si pune ne progres, duhet t& nénshkruhen nga Autoriteti Kontrakiues
dhe t& bashké-nénshkruhen nga Kontraktuesi ose pérfaqdsucsi | tij. Nése Kontraktucsi refuzon, ai do t€
komuniko}é piképamjet e tij ndaj Autoritetit Kontraktues n& afat prej 15 ditésh pas datds n& t€ cilén jané
regjistruar te dhénat apo deklaratat kundérshtuese. Nése Kontraktuesi déshton qe t& nénshkruajé ose t€ paraqesé
piképamjet e tij brenda periudhés sé lejuar, do t& konsiderohct se Kontraktuesi pajtohct me shénimet e
paragitura n# regjistér. Kontraktuesi mund t& shqyrtojé regjistrin e punés né ¢do koh& dhe mund, pa hequr
dokumentin, t& b&j& ose t& marr njé kopje t& shénimeve t& cilat ai i konsideron té nevojshme pér informacionin e
tij.

20.3 Sipas kérkesés, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin e duhur pér 1€
mbajtur regjistrin e punés né ményrén e duhur.

Neni 21 Origjina dhe cilésta e punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentét dhe materialet do t& jené né pérputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet,
mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera n& kontraté dhe do t& mbahen ng dispozicion t& Autoritetit kontraktues pér
qéllime identifikimi gjaté gjithé periudhés s& realizimit.

21,2 Té gjitha pranimet teknike preliminare do t& jené objekt i njé kérkese t8 dérguar nga Kontraktuesi tck
Autoriteti Kontraktues. Kérkesa duhet ti referohet numrit te kontratés, numrin ¢ Lotit dhe vendin ku do tc
zhvillohet pranimi i tillg, sipas rastit. Komponentét dhe materialet e speciliknara né kérkesé duhel ¢
certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésojné kérkesat pér kété pranim para sc t& inkorporohen né pune.

21.3 Edhe nése jang pranuar teknikisht materialet apo artikujt q& do t& pérfshihen n& pune ose né prodhimin ¢
komponentéve, ato mund t8 refuzohen dhe duhet t& zévendésohen menjéherd nga Kontraktuesi nése ndonjé
kontrollim tjetér zbulon defekte ose gabime, Kontrakiuesit mund t' jepet mundésia ti ripargjé dhe t'
pérmirésojé materialet dhe artikujt q& jané refuzuar, por kito materiale dhe artikuj do t€ pranohen pér
inkerperim né pune vetém nése jané riparuar.

Neni 22 Inspcktimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do t& eméroj “Menaxherin ¢ Projekeic’, t& cekur ng KVK, i cili do & jeté pérgjegjés
pér mbikégyrjen e ekzekutimit t& punéve gjaté téré kohgs, duke filiuar q¢ nga dita e paré e fillimit t& pun&ve e
deri né skadimin e periudhs garantuese t& defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues,

22.2 Q&llimi i mbik&qyrjes éshté t& kontrollojé cilésing e punéve dhe cilésing e materialeve t& pérdorura né
pajtim me specifikimet teknike t& réna dakoerd.



22.3 Kontraktuesi do t& sigurojé q& komponentét dhe materialet te dorézohen nt koh& né€ vend pér ti lejuar
autoritetit kontraktues qe t& vazhdojé me pranimin e komponentéve dhe materialeve. Kontraktuesi konsiderohet
se ka vler#suar plotésisht v&shtirésit® g# mund (i hasé n& kéts aspekt, dhe nuk do ti lcjohet qé 18 paraqesé
ndonjé arsye pér vonesé né pérmbushjen e detyrave.

22.4 Autoriteti kontraktues do t& keté t& drejté, ose nga veté ose agjentit e Uij, qc t& inspektojé, kontrollojé, masg
dhe testojé komponentst, materialet, dhe mjeshtéring, dhe t& kontrolloj8 progresin e pérgatitjes, fabrikimit apo
prodhimit t& ¢farédo artikulli g& pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér ofrimin e sipas kontratés, né ményré q&
té pércaktojé n&se komponentét, materialet dhe mjeshtéria kang ¢ilésing dhe sasing e kérkuar, Kjo do t& bghet ng
vendin e prodhimit, fabrikimit, p&rgatitjes ose ng vend-punishte ose né ndonjé vend tjctér, sic mund t&
specifikohet né kontraté.

22.5 Nése komponentét dhe materialet i kang kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta njoftoj& Kontraktucsin
ose do te miratojé certifikimin e procedurés lidhur me kété.

22.6 Nése Antoriteti Kontraktues dhe Kontrakluesi nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do (& japé njé
deklaraté pér piképamjet e tij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se mosmarréveshjes sé tillg. Autoriteti
kontraktues ose Kontraktuesi mund t& kérkejng q& kéto teste t& pérsériten né t€ njéjtat kushte dhe trethana, ose
nése ndonjéra palg kérkon, nga njé ekspert qe zgjidhet me pélqimin e pérbashkét. T# gjitha raportet e testimit do
t'i dorézohen autoritetit kontraktues i cili do ti komunikoj& rezultatet e kétyre testeve pa vonesé te Kontraktuesi.
Rezultatet ¢ ri-testimit do t& jen& pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do t& bartet nga pala piképamja ¢ 1& cilit
déshmohet se €shté gabim nga ri-testimit.

Neni 23 Paralajmérim i hersh&m

23.1 Kontraktuesi pa humbur koh# do t& informoj& Menaxherin e Projektit, né qofté se véren ndonjg gabim apo
lgshim né skica (vizatime) apo edhe n& specifikim gjat& kryerjes s& punéve duke ia térhequr vércjljen sc ato
mund t& ndikojné me vone né kualitetin e punéve.

23.2 Nése Menaxheri i Projektit v&ren ekzistimin e disa gabimeve apo l&shimeve, gofshin ato ne skica apo ne
specifikim teknik, ai‘ajo do t'i evitoj menjéhers dhe do 'i konsiderof pasojat.

23.3 Nése palét ne kontrate vlerésojng se ndérrimet substanciale te punéve jané bere te nevojshme pér shkak te
gabimeve te tilla ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojng ne ¢mimin e kontratds, at&heré
Menaxheri i Projektit n& bashképunim me autoritetin kontrakives do te korrigjojng dhe kompensojné situatén
sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT
Neni 24 Pagesa
24.1 Pagesat do t& b&hen né Euro.

24.2 Pagesat do & rregullehen pér zbritje pér pagesat paradhénie dhe t€ mbajties. Autoriteli Kontraktues duhet & paguaj
Kontraktuesit shumeén e certifikvar nga Menaxheri i Projektit brenda 3¢ ditéve nga data e ¢do certifikate. Nése Autoriteti
Kontraktues bén njé pagesé me vones¥, Kentrakiuesit do ti paguhet inleres pér pagesé me vones¢ né pagesén e ardhshme.
Interesi do t¢ llogaritct nga data né t& cilén pagesa duhet t& ishte bérg, deri n& datén kur pagesa ésht@ béré me vonest, e
rregulluar sipas bankave vendase pér kredi né sektorin e ndértimit.

243 Artikujt e Pundve pér t€ cilat nuk 8shté dhéng normé apo ¢mim nuk do t& paguhen nga Autoriteti
Kontraktues dhe do t& konsiderohen t& mbuluara nga normat dhe ¢mimet tjera n& Kontratg.

24.4 Pagesat ge duhet te bghen sipas faturés se léshuar nga Kontraktuesi do t& béhen né llogaringé bankare té&
dhéné n& Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate g& e plot#son Kontraktuesi. I nj&jti formular, qé i
bashkéngjitet kérkesés pér pagesé, duhet t& pérdoret pér t'i raportuar ndryshimet n& llogaring bankare.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet té pérmbajné pajisje pér ndértim, instalim, testim, dhe pungn ¢
komisioneve ge duhet t& kryhet nga ana e Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér t& llogaritur
gmimin e kontratés. Kontrakmesi do t& paguhet p&r sasing e pungs s& kryer ng normén e Paramasés dhe
Parallogarisd pér ¢do artikull,

25.2 N& rast t& kontratés paushallé, P&rshkrimi i Aktivitetit duhet t& pérmbaj aktivitetet me ¢mim pér punst e
kryera nga ana e Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret p&r monitorim dhe kontroll t& kryerjes sé
aktiviteteve né baz# t# t& cilave Kontraktuesi do t& paguhet. Nése pagesa p&r Materiale né vend punim do t&
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behet vec e veg, Kontraktuesi do t& tregoj shpérndarjen e Materialeve n& vend punim vegmas né Pérshkrimin e
Aktivitetit.

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontraktues do t8 b&jé pagesé paradhénie Kontraktuesit té shumave t& pércaktuara né KVK nga dala ¢
caktuar n& KVK kundér dispozités nga Kontraktuesi i njé Garancioni t& Pakushiguar Bankar né njé formé t¢
pranueshme pér Autoritetin Kontraktues né sasi dhe valuté t¢ barabarté me parapagim. Garancia do t€ mbetet né lugi deri
sa t¢ béhel pagesa ¢ paré, por shuma ¢ garancist duhct t& rcduktohel né ményré progresive nga shuma € paguhet nga
Kontrakiuesi. Interesi nuk do t& paguhict pér parapagim.

20.2 Kontraktuesi do 18 pérdorin parapagimin vet&m pér & paguar Pajisiet, maierialet dhe shpenzimel e tjera 1€ nevojshme
posagérishi pér kryerjen ¢ punéve. Kontraktuesi duhet t& déshmoj se pagesa paradhénie éshté pérdorur né kélg ményré me
fumizim & kopjeve t& faturave ose dokumenteve té tiera pér Menaxherin e Projektit.

26.3 Parapagim do t& pagulict duke zbritur shuma proporcionale nga pagesal pérndryshe pér shkak t& Kontraktuesit, pas
orarit t& pérgindjeve 1 pérfunduar t& Punive né bazé t& pagesds.

Neni 27 Mbajtja ¢ Parasé

27.1 Shuma, e specifikuar n& KVK, do t& ndalet nga ¢do pagesé e Kontraktuesit deri né pérfundim ¢ t&rg t&
Punéve. Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% ¢ vlerss totale te kontratés origjinale. Kontraktuesi
mund t& zévendéscj paraté e mbajtura me garancion bankar “me kérkesg”.

27.2 Shuma e mbajtur ose garancia e mbajtjes do té paguhet brenda 30 ditésh nga dita e 1€shimil (¢ deklaratés sé
llogarisé pérfundimtare té referuar né Nenin 29,

Neni 28 Virtelimel ¢ pagesiss

28.1 Kontrakuuesi do t*1 dorézojé Menaxherit t& projektit raporlet mujore t& ¢mimeve 18 vierésuara té punéve t&
pérfunduara me minus shumén kumulative t& vértetuar mé paré.

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e kryer t& kontraktuesit pér (& vértetuar cilésing ¢ punés dhe
vErteton shumén g& duhet t'1 paguhet kontraktuesit.

28.3 Vlera e punés sé kryer do t& pércaktohet nga Menaxheri i Projektit,
28.4 Vlera e punés s& pérfunduar pérfshin;

a) Né rastin ¢ Kontratés s& Paramasds dhe Parallogarisé, vlerén e sasisé s& punés né Paramas¢ dhe
Parallogari q& &shté pérfunduar; ose

b) Né rast t& kontratés paushallg, vlecra ¢ punds s ckzckutuar do t& pérbg&f vlerén e aktiviteteve té
pérfunduara né& Pérshkrimin e Aktivitetit,

28.5 Vlera ¢ punés s8 pérfunduar pérfshin vlerésimin e ndryshimeve dhe shkageve pér kompensim,

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo mé voné se 90 dité pas 1&shimit t& certifikatés pérfundimtare t& pranimit, do 1& dorfzoj¢ tck
Menaxheri i Projektit njé draft te deklaratés se llogarisé pérfundimtare me dokumentet mbéshtetése gt tregojnt
né detaje vlerén e punés s& béré né p&rputhje me kontratén, s& bashku me t& gjitha shumat e métgjshme t¢ cilén
Kontraktuesi konsideron se duhet paguar sipas kontratés, né ményré q& Menaxheri { Projektit t& pérgatis
deklaratén e llogarisé pérfundimtare,

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit t¢ draft-deklaratés se llogarisé p&rfundimtare dhe t& gjithg informacionit t&
kérkuar né ményré té arsyeshme pér verifikimin e saj, Menaxheri 1 Projektit do t& pérgatisé deklaratén ¢
llogarisé pérfundimtare, e cila p&rcakton:

a) Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhct sipas kontratés; dhe

b} pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraklues dhe i t& gjitha shumave
t& cilat i takojng Autoritetit Kontraktues sipas kontratés, bilanci, nése ka, nga Autoriteti Kontraktues
tek Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues, sig mund te jete rasti.

29.3 Menaxheri i Projektit do t& l&shoje te autoriteti kontraktues ose te pérfagésuesi i tij i autorizuar, dhe te
Kontraktuesi, deklaratgn e llogarisé pérfundimtare qe¢ paraget shumen pérfundimtare pér t& ciign duhel paguar
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Kontraktuesi né bazé t& kontratés, Autoriteti kontraktues ose pérfaqésuesi i tij i aulorizuar dhe Kontraktuesi
duhet t& nénshkruajng deklaratén e llogarisé pérfundimtare, si nj& njohje e vlerés sé ploté dhe pérfundimtar t&
punés sé realizuar sipas kontratés dhe menjgheré do t& dorézojé njé kopje t& nénshkruar t& Menaxherin e
Projektit.

Neni 30 Shkaqget pér kompensim

30.1 Shkaqe p&r kompensim konsiderchen ngjarjet si né vijim;

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon qasje né njé pjesé té vend ndértimit data e posedimit ¢ specifikvar ng
KVK.

(b) Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéng llogari pér kété, osc vonohet apo nuk i jep skicat
(vizatimet, specifikacionet) apo udhézimet e duhura pér kryerjen e punéve t& kontraktuara né afatin ¢
caktuar si né kontraté.

(c) Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin qé t’i zbulojé ose kryejé testet né punén p&rfundimtare, ¢
cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.

{d) Kontraktuesit tjer8, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojng
vonesd apo shpenzime shtesé pér Kontraktuesin.

(e) Parapagimi vonohet.

(f) Menaxheri i Projektit pa arsye t& justifikuar vonohet né l&shimin e vértctimit pér pérmbushje &
kontratés,

(g} Kontraktuesi has n& pengesa pér kryerjen e aktiviteteve t& punéve t& kontrakiuara {& cilat pengesa nuk
jané pér shkak t& joprofesionalizmit t& Kontraktuesit.

30.2 Nése njé ngjarje e tillg ndodh, atéheré Cmimi i Kontratds do t& rreguliohet po ashtu.

PRANIMI DHE PERGJIEGJESIA MBIl DEFEKTET
Neni 31 Parimet e pérgjithshme

31.1 Verifikimi { punéve nga Autoriteti Kontraktues me géllim t& pranimit t& pérkohsh&m ose final do t&
béhet né prani t& Kentraktuesit. Mungesa e kontrakiuesit nuk do t& jeté pengesé pér verifikimin me kusht q&
Kontraktuesi te jete informuar prej t& pakt&n 30 ditéve para datés sé verifikimit.

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do t& pranchen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet ¢ caktuara ne shpenzime té
Kontraktuesit. Kontraktuesi duhet t& njoftojé Autoritetin Kontraktues pér datén né t& cilén verifikimi dhe testet
té tilla mund t& fillojné.

32.2 Punét te cilat nuk plotésojné kushtet e kontratés, duhet, nése kérkohet, t& shkatérrohen dhe rindértohen nga
kontraktuesi ose te riparohen, sipas kérkests s& Autoritetit Kontraktues, pérndryshe kjo do t& béhet pas njoftimil
t& duhur ng shpenzime t& Kontraktuesit, me urdhér t& Autoritetit Kontraktues.

Neni 33 Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do t& merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur t& kené kaluar né ményré t& kénagshme testel
pér pranim dhe te jete léshuar, ose konsiderohet te jete l&shuar, njé certifikaté e pranimit t& pérkohshém.

33.2 Kontraktuesi mund t& aplikojé, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér njg ccrtifikaté t& pranimit té
pérkohsh&m jo mé herét se 15 dité para se punét, sipas mendimit te Kontraktuesit, te jene té gatshme pér pranim
té pérkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit t& aplikacionit t& Kontraktuesit ose:

a) 1'i 18shojé kontraktuesit certifikatén e pranimit t& pérkohsh&m me nj€ kopje pér Autoritetin kontraktues
duke théné, nése kjo éshté e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén né té cilén
sipas mendimit t& tij jang pérfunduar punét né pajtim me kontratén dhe jang té gatshme pér pranim té
pérkohsh&m; ose

b) t& refuzojé aplikacionin, duke i dhéné arsyet e tij dhe duke specifikvar veprimin t€ cilin, sipas
mendimit t& tij i kérkon nga Kontraktuesi pér ta l&shuar certifikatén.

33.3 Nésc autoriteti kontraktues nuk arrin ose t& 18shojé certifikatén e pranimit t& pérkohshém ose té refuzojé
furnizimet brenda njé periudhe prej 30 ditésh, ai do t& konsiderobet se ka léshuar certifikatén ng ditén e fundit t&
asaj periudhe.

33.4 Pas pranimit t& pérkohsh&m t& punéve, Kontraktuesi i gmonton dhe 1 heq strukturat e p&rkohshme dhe
materialet q& nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. Ai gjithashtu do t& heqs
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ndonjé mbeturing apo pengesé dhe do t& b&jé ndonjé ndryshim t& giendjes s¢ vendit t& pranimit si¢ kérkohen né
kontraté.

Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defcktet

34.1 Kontraktuesi do t& jetd pérgjegjds psr ménjanimin e defekteve, ose démeve, né ndonjé pjese te punéve té
cilat mund t€ shfagen apo shfaqen gjaté periudhés se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

a) pérdorimin i impiantit ose materialeve té d&mtuara osc mjeshiéria ose dizajni i gabueshme i
Kontraktuesit; dhe / ose
b}  ¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté periudhgs se defekteve.

342 Kontraktuesi me shpenzime té veta do ta pérmirésojé defektin cse démin sa mé shpejt t& jet® e mundur.
Periudha mbi pérgjegjésing e defekteve pér 1€ gjitha zévendésimet osc rinovimet do te filloj nga data kur
zévendésimi ose rinovimi &shté b&rg pér kénaqésing ¢ mbikéqyrésit, Nése kontrata mundéson pranim té
piesshém, periudha e defekteve do t& vazhdohet vetdm pér até pjesé t& punimeve e cila &shté ndikuar nga
ndérrimi apo rinovim.

34.3 Nése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjt dém gjaté periudhgs s& pérmendur, autoriteti kontraktues osc
menaxheri i projektit do ta njoftojng Kontraktuesin. N&se Kontraktuesi nuk arrin t& korrigjoj njé defekt ose njé
dém brenda afatit kohor t& pércaktuar ng njoftim, autoriteti kontraktues mund té:

ay t& kryej& veté pune, ose t& pungsojé diké tjetér pér kryerjen e punimeve, né rrezik dhe kosto te
Kontraktuesit, né t& cilin rast kosteja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do t& zbritet nga pagesat ¢
pritura ose nga garancité g& mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga té dy; ose

b} & ndBrpresé kontralén,

34.4 Ng raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund t€ arrihet menjéherg ose, pasi &shté arritur, nuk &shté ngé
giendje gé t& marrg masat e nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit mund t& kryené punén
né kurriz t& Kontraktuesit. Autoriteti kontraktues ose Menaxheri 1 projektit duhet t& informojé sa mé shpejt qé t8
jet& e mundur Kontraktuesin pér veprimin e marré.

34.5 Periudha e pérgjegjésisé se defekteve do t& parashihet né KVK dhe specitfikimet teknike. Nése kohézgjatja
e periudhés s& pérgjegjésisé se defekteve nuk Eshté e specifikuar, ajo do t& jetd 365 dité, Periudha e
Pérgjogjisisé se defekteve do té fillojé né datén e pranimit t& pérkohshém.

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit t& periudhés s& garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhg, pas skadimit t&
periudhgs sé fundit, dhe atéherg kur t& jené zgjidhur t& gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do t'i
léshojé Kontraktuesit nj& certifikaté t& pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur
datén né& t& cilén Kontraktuesi i ka plotésuar obligimet e tij sipas kontratés dhe nd ményré t& tillé q& autoriteti
kontraktues t& jeté 1 kénaqur. Certifikata pérfundimtare e pranimit do t& léshohet nga autoriteti kontraktues
brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés s& garancist ose menj&herd pasi riparimet eventuale qé jang kérkuar
sipas Nenit 34 t& jené pérfunduar né ményré t& tille q& t& jetd i k&naqur autoriteti kontraktues.

35.2 Punét nuk do t& konsiderohen se jané realizuar plotésisht derisa té jet& n&nshkruar certifikata pérfundimtare
e pranimit nga Menaxheri i Projektet dhe to jete dor¥zuar tek autoriteti kontraktues, e njé kopje tek
Kontraktuesi.

35.3 Pa marré parasysh l&shimin ¢ certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteli kontraktues do &
mbeten t& detyruar pér plotésimin e obligimeve g& dalin sipas kontratés para léshimit € certifikatés
pérfundimtare t& pranimit dhe t€ cilat kané mbetur t& parealizuara né kohén kur léshohet certifikata
pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve t& tilla do t& p&rcaktohen duke iu refervar dispozitave
t€ kontratés.

SHKELJA E KONTRATES DHE SHKEPUTJA

Neni 36 Shkelja e kontratés

36.1 Pala ka shkel kontratén nése nuk arrin t& shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontraté.
36.2 Né rastet kur ndodh nj& shkelje e kontratés, pala e démtuar do 1& ket¢ t& drej1é pé&r kéto kompensime:

a) démet; dhefose



b) ndérprerjen e kontratés,
36.3 Pérveg masave t& sipérpérmendura, mund t& jepen démshpérblime. Ato mund té jeng:

a) déme t& pérgjithshme; ose
b) déme té likuidueshme,

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet q8 rezultojné nga zbatimi i masave t& parapara né kété nen do
t& zbatohen duke u zbritur nga shumat q& duhet t’i paguhen Kontrakiuesit, nga depozita, ose me pagess nga
siguria

Neni 37 Shképutja e kontratés

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund té shképus Koutratén ng qofié sc pala tjetér shkakton njé
shkelje themelore t& Kontratés,

37.2 Shkelja themelorc e kontratés do t& pérfshijng, por nuk do t& kufizohet né:

a. Kontraktuesi ndérprené punén pér 15 dit# rresht pa gené e pérfshiré kjo ndérprerje n& programin e
punés si dhe pa autorizim t& menaxherit t& projektit;

b. Menaxheri i projektit urdh&ron Kontraktuesin pa arsye t& justifikuar t& ndérpresé apo pezullojé
aktivitetin e pungve (& kontraktuara p&r mé shumé se 15 dité pune; ose marréveshjet e arritura mbi
pagesat pér shkak t& kontraktuesit pér kosto t& vonesés;

c. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tjetér nga rindértimi osc
shkrirja;

d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri 1 Projektil, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditgsh
nga data e certifikatés s&¢ Menaxherit t& Projcktit;

e. Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defckteve dshté shkelje e kontratés dhe Kontraktuesi
nuk arrin t’i korrigjoj brenda 30 ditéve t# pércaktuara nga ana e Menaxherit t& Projektit;

f.  Kontraktuesi vonohet né p&rmbushjen e kontralés pér numrin e ditéve pér t& cilat shuma minimale ¢
démeve t& likuiduara mund t& paguhet.

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje (& kontratés pér raste t& tjera nga ato t& parapara ine Nenin 37.2,
Menaxheri 1 Projektit do t& vlersojé nése shkelja materiale e kontratés paraqet bazé pér shképutje t& kontratés.

37.4 Nése pér shkak t& fajit t& palés s& treté krijohen rrethana emergjentc objektive dhe kjo e pengon
pérmbushjen e detyrimeve t& kontratés, Menaxheri I Projektit me pé&lgimin e Kontraktuesi do t€ pérfundoj
vazhdimésing e pé&rmbushjes sé punéve sa mé pare g& &shté e mundur. Menaxheri i Projcktit do t& bgjg
vlerésimin e punés sé kryer pjesérisht, do t& kérkoj& nga kontraktuesi t& largohet nga zona e punés dho ta 1Eng
até nd nj# gjendje 18 mird, Menaxheri i Projektit duhet té paguajé kontraktuesin pér punét ¢ kryera deri né
momentin ¢ martjes s& njoftimit me shkrim pér ndérprerje.

37.5 N& qofié se kontrata shképutet, Kontraktuesi do t& ndérpres punén menjéherg, do t& siguroj vend punimin
dhe ta liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés s& njoftimit.

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore™ sig pérdoret kétu mendohet ng g¢rregullimet industriale, ¢rregullimet civile, luftérat,
eksplodimet, térmeti, zjarref, vérshimet, epidemité etj e shkakiuar jo me fajin apo neglizhimin e paléve
kontraktuese, e paparashikueshme dhe jashté kontrollit t& paléve kontraktuese.

38.2 Ne rast se ndodh ndenjéra nga ngjarjet q& pércakion Forcén Madhore dhe kjo 1 bé&n 1& pamundur
punémarrésit kryerjen e obligimeve dhe pérgjegjésive té parapara me konfraté, punémarrési sa meé shpejté qé
&shté e mundur duhet t' sigurojé pungdhénésit njé deklaraté me shkrim me t& dhénat e plota lidhur me ngjarjen.
N& k&té rast aplikohen dispozitat si né vijim:

i Obligimet dhe pérgjegjésité e kontraktuesit do t& pezullohen deri sa t& arrihet niveli i mundésisé
objektive s& pérmbushjes sé tyre.

ii. Gjaté pezullimit dhe n& lidhje me punét e pezulluara, t& giitha shpenzimet lidhur me riparimin ¢
pajisjeve teknike, akomodimit t& personelit dhe shpenzimet tjera t& ngjashme i bart kontraktuesi.

jii. Brenda pesémbédhjets 15 dit&, duke llogarité nga dita e ngjarjes q& pércakton Forcgn Madhore,

Menaxheri i Projektit n& bashképunim me Autoritetin Kontrakiues duhet t’i vlerésojé t& gjitha
punét ¢ pérfunduara né ményré q& Autoriteti Kontraktues ta paguajt kentraktuesin,

iv. Afati pér pérmbushje t¢ obligimeve nga Kontraktuesi t& detyrimeve t& kentratés mund t& zgjatet
edhe pe&r nj periudhd pér ag sa ka zgjatur periudha e pezullimit,
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V. Ng qofté se kontraktuesi p&t nj& kohé t& gjaté éshté b&ré i pa aflé, pér shkak t& Forcés Madhore,
pér t'i layer obligimet dhe pérgjegjésité e parapara me kontratg, Autorilcti Kontraktues brenda
shtaté 7 dité mund ta njoftoj& me shkrim kontraktuesin pér ndérprerjen e kontratés,

Neni 39 Pagesa pas shképutjes sé kontratés

39.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak té shkeljes materiale t& kontratés nga ana e kontraktuesit, Menaxheri
Projektues do t& pérpilojé shkresén mbi vlerésimin € punés s& pérfunduar dhe materialet e porositura duke i
llogaritur ato me minus pagesat n& avans qé jané marré para datés s& l&shimit t& shkresés né fjalé dhe minus
pérgindjen e vlerésuar t& punéve t€ pakryera, si¢ &sht€ cekur ng KVK. D&mct shtesé t& likuidimit nuk do 1&
aplikohen. Nése shuma totale e borxhit t& Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pagesé si borkh ndaj
kontraktuesit, diferenca do t& jeté obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues.

39.2 Nése kontrata ndgrpritet pér shkak t& interesit t& Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazé €
kontratés nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do t& léshoj njé certifikaté pér vlertn e punés s¢
b&rs, materialet ¢ porositura, koston e arsyeshme t& heqjes sé Pajisjeve, riatdhesimin e personelit (&
Kontraktuesit i punésuar vetém pér Punét, shpenzimet e Kontraktuesit pér mbrojtien dhe sigurimin e Punéve
dhe pagesat né avans t& marra deri n& datén e certifikatés.

Neni 40 Prona

40.1 Té gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit n& vend punim, Impiantet, Punét e Pérkohshme, dhe Punét do
t¢ konsiderohen t& jen# pron& e Autoritctit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet pér shkak t& gabimit (&
Kontraktuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 N& qofig¢ se pamundésohet pérmbushja ¢ kontratés nga shpérthimi i luftés ape ndonjé rasti tietdr jashte
kontrollit t& Autoritetit Kontraktues ose Kontraktucsit, Menaxheri I Projektit do t& vértetoj kété. Kontraktuesi
do t& siguroj vend punimin dhe do t& ndérpres pun&n sa mé shpejt q& éshté e mundur pas pranimit t& kétij
vértetimi dhe do & paguhet pér pungt e kryera para pranimit t& tij dhe pér punét e kryera mé& pas pér t& cilat
géshté arritur marrgveshje.

ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE
Neni 42 Zgjidhja mig&sore e mosmarréveshjeve

42.1 Palét do t'i b#jng t& gjitha pérpjekjet pér t& zgjidhur n& ményré migésore t& gjitha mosmarréveshjet q&
mund t& ndodhin ndérmjet tyre. Sapo t& shfaget ndonjé mosmarréveshje, Palét do ta lajmérojng njéra tjetrén me
shkrim pér pozitén e tyre ng mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje q¢ ata konsiderojng se &hté e mundshme.
Neése cilado Palé e sheh té dobishme, palét do t& takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala
do t& i pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesgs. Periudha maksimale q& jepet pér
artitien e késaj zgjidhjeje do t& jeté 30 dit& nga fillimi i procedurés. N&se pérpjckja pér té arritur zgjidhje
miqésore déshton ose nése Pala déshton 18 pérgjigjet me koh# ndaj kérkesave pér zgjidhje, té dyja palét do t&
jens té lira t& vazhdojné né fazén e ardhshme & procedurés s€ zgjidhjes s&¢ mosmarréveshjes duke ¢ lajméruar
tjetrén,

42,2 Nése procedura e zgjidhjes miggsore t&¢ mosmarréveshjes déshton, palét mund (& merren vesh L& pérpigen
t& pajtohen pérmes institucionit t& specifikuar n& KVK. Nése nuk mund t& arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas
fillimit t& procedurés s& pajtimit, secila palé do t& ket t& drejté t8 vazhdojé ng fazén e ardhshme i€ procedurés
sé zgjidhjes s& mosmarréveshjes.

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me procedurt gjyqésore

43.1 Nése nuk mund té arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migqésore pér zgjidhje t&
mosmarréveshjes, secila palé mund t€ kérkojé:

a) ose vendim nga giyqi;
b) kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi ng pajtim me KVK.

43.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata
apo arbitrimi.



KVK né vijim do té plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré qé ka njé konflikt, dispozitat

KUSHTET E VECANTA

Numri i kontratés: 633-25-5656-5-2-1/C1020

kétu do & mbizotérojné mbi ato té KPK.

[Udhézimet pér plotésimin e KVK jané dhéné, sipas nevojés, né shénimet kursive té
permendura peér nenet pérkatése t¢é KPK. Fshini ato jo relevante]

Kushtet ¢ Pérgfithshme (&

Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK

givha

zhatueshém dhe

Kontratés

Pérshkrimi i | Neni. Nr.

nenit

Ligfi il 21 Ligjet e Kosovés qé jané né fugi do té zbatohen pér ¢

giitha ¢éshtjet qé nuk mbulohen nga dispozital ¢
kontratés. Juridiksioni do té jeté¢ giykata pérkatése né
Prishtiné.

2.2

Gjuha e pérdorur do té jeté GJUHA SHQOIPE

Siguric
ekzekutimit

e

10.1

Shume e sigurisé sé ekzekutimit éshté 10% e vierés se
kontratés, me viefshméri 30 dité me gjaté se
perfundimi i kontratés,

Sigurimi
Kontraktuesit

Fillimi i.punéve

Pérgiegiésia dhe

]

11.2

i7.1

Shuma minimale e sigurimit do 12 jeté:

Sigurimi i vend punishtes do te jete pérgjegjési e
Operatorit Ekonomik dhe te gjitha démtimet e
punéve, démtimet e pronés apo humbjet e
materialeve dhe pafisjeve ne vend punishte
jané ne pérgjegjési te Operatorit ekonomik deri
ne shumen e démtimeve apo humbjeve,
sigurimi i vend punishtes do te jeté + 30 dite
nga plani dinamik i ofruar pra nése zgjasin
punimet zgjatet edhe sigurimi i vend punishtes
pra + 30 dite.

Data e fillimit do té caktohet né planin e menaxhimit-
Pas nénshkrimit té kontratés.

17.2

Data e pérfundimit e té gjitha Punéve do té jeté 60
dité pune, e me se voni deri me 30.11.2025 pas
nénshkrimit te kontratés dhe planit te menaxhimit te
kontratés,

Démet
likuiduara

€

19.1

Démet e likuiduara pér t¢ gjitha punét jané 0.25%
pér ¢do dité vonese, por jo mé shume se 10% e vierés
s¢ kontratés.




Regjistri i punés | 20.1 Ditari i Punés dhe Libri ndértimor dhe
dokumentacioni tjeter pérkatés

Inspektimi  dhe | 22.1 Menaxher i kontratés do te jeté Kompanija P.MN

testimi SHPK; N.PN. "UNIVERS-MI" dhe mbikgyres i
drejtéperdrejl z. Abedin Kabashi Genc Drejtor i
Sherbimev Publike i caktuar me kontraté Nr. 633-
025-047-221 daté 12.09.2025 i cili do ta béjé
mbikqyrjen dhe realizimin e projektit deri ne
perfundimin e tij si dhe do te punojné planin pér
menaxhimin e kontratés.

Pagesat | 24 Autoriteti Kontraktues duhet té paguaj Kontraktuesit

shumén e certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda
30 ditéve nga data e ¢do cerlifikate.
Pagesat do te behen pas situacioneve pér punél Ié
pérfunduara, ndérsa pagesa perfundimiare behel pas
pranimit te gjitha punimeve pa verejije.

Shkaget pér | 30.1 Data e posedimit t¢ vend punimit do ¢ jeté 3 dité¢ pas

kompensim nénshkrimit té kontratés,

Zgjidhja 422 Palét do té provojné ne ményré migésore ti zgjidhin

migésore e marréveshjet ku do té organizojné se paku (2 ) dy

mosmarréveshjev takime pér zgjidhje migésore e nése kéto fakime ik

e kane sukses, atéheré kompetente do te jeté giykata.

Zgjidhja e|43.1 Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund 1¢

mosmarréveshjev lindin gjaté ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk

e me proceduré éshté e mundur (¢ zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do

givgésore té dorézohet Gjvkata Themelore — Departamenti pér

céshije ekonomike Prishtiné




KOMUNA E ISTOGUT

PARAMASA DHE PARALLOGARIA

Specifikimi i punéve

Njésia

Sasia

Giithsejt

INCIZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN

275.2 €

1.1

Mobilizimi dhe rregullimi i punishtes pér pung si dhe
largimi | te gjitha llojeve te instalimeve ne punishie, si
dhe shkurreve ¢& pengojné punimet.

CopE

1.00

75.1€

7510 €

1.2

Vendosja e shenjave te perkahshme vertikale dhe
shenjave per kontrolle te trafikut gjate kryerjes se
punimeve dhe sigurimi | kemunikacionit gjate
punimeve ne zgterimet e trotuarit.

set

1.00

751 €

7510 €

Sheniml | frasess si dhe percjellja e punimeve
gjeadezike gjate egzekutimit

mi

1,250.00

0.1€

12500 €

PASTRIMI | TERENIT DHE PUNET TOKESORE

1,778.8 €

2.1

Largimi I rrethojave egzistuese, pastrimi nga shkurret,
drunjet

m1

750.00

02€

150.00 €

2,2

Prefja @ Asfaltit dhe demolimi i tij@ p&r krijimin & rreth-
rrotullimit, {pretja t& béhet me makineri pérkatése g¢
mos t& démtohet pjesa tieter e rrugés ekzistuese)

m2

15.00

50€

7500 €

2.3

Gérmimi i dheut te kategari se IV dhe V me eskavator
me trashesi t=40¢m, dhe bartja e materialit deri ne
deponi me te afert.

m3

680.90

20€

1,361.80 €

2.4

Nivelizimi dhe ngjeshja e nénbazes se trupit fe
shetitores dhe pjeseve percjellese deri sa te arrihet
ngjeshmeria adskuate,

m2

1,920.00

192.00 €

KUBZIMI | TROTUARIT

49,895.0 €

31

Furnizimi, transporti, shtruarja dhe ngjeshja e
materialit mbushes zhavorik nga guti 1thyer gelgeror
0-63mm me trashesi pas ngjeshjes =25-30cm,
ngjeshja te behet me cilinder deri ne modulin e
ngjeshjes.

ma

785.00

80€

6,28000¢€

32

Furnizimi, transporti, shtruarja dhe ngjeshja e
materialit mbushes zhavorik nga gurt | thyer gelgeror
0-32mm me trashesi pas ngjeshjes t=10-15cm,
ngieshja te behet me cilinder deri ne modulin e
ngjeshjes,

m3

306 .40

100 €

3,064 00 €

38

Furnizimi, transportl, shtruarja dhe ngjeshja e
materialit mbushes zhavorik te minuar, material
stabilizues & granuluar (EOMN/m2) {=80-100cm ne
pjesen e trasesé,

m3

1,187.00

50€

598500 €&

3.4

Furnizimi me material dhe vendosja e gureve skajor
prej betoni te markes C-35/45 pér kufizimin e
kubé&zave né vende té cakiuara ne projekt me
dimensione 18x24x100cm ne bazament prej betont
me trashsi prej 15cm glithnje sipas rregulloreve EN
1340 pere kete dimension , pozicioni perfshin te
gjitha testimet (edhe testimet e ngjeshmerise}

m

1,295.00

10.0€

12,950.00 €

s

Furnizimi, transporti dhe betonimi | hapesires
ndermjet trotuarit dhe rruges me beton te klases
C30/37, rezistent ndaj kriperave dhe acideve,

m3

35.00

1,050.00 €




Specifikiml | punéve

NJésia

Sasia

Cmimif
Njesi

Glithsejt

38

Furnizimi me material dhe vendosja e gureve skajor
prej betoni te markes C-35/4& pér kufizimin @
kub&zave né vende t& caktuara ne projekt me
dimensione 820x100cm ne bazament prej betont me
trashési prej 15¢m gjithnje sipas rregulloreve EN
1340 pere kete dimension , pozicioni perfshin te
gjitha testimet {edhe testimet & ngjsshmerise)

m

900.00

78E

7,020.00 €

37

Furnizimi fransperti dhe montimi | kubzave 20x20cm
ase 20x30cm prej betoni te klases C-35M45 me
trashesi t=6 cm, ne cmim te llogaritet edhe furnizimi
dhe shtruarja e reres me fraksion (4-8mm} me
trashesi 1=Gem i dhe mbushja e fugave me rere,
gjithnje sipas megulloreve EN 1338 duke perfshire
edhe zgjerimet dhe kygjet ne trotuar,

m2

1,200.00

10.00 €

12.00000€

38

Furnizimi transporti dne montimi | kubzave 10x10cm
prej betoni te klases C-35/45 me trashesi t=6 cm,
ngjyre e kuge ne cmim te llogaritet edhe furnizimi dhe
shiruasja e reres me fraksion (4-8Bmm} me trashesi
t=8cm &i dhe mbushja e fugave me rare, gjithnje
sipas riegulloreve EN 1338 duke perfshire edhe
zgjerimet dhe kyqjet ne trotuar.

m2

12.00

12.00€

144,00 €

3.9

Furnizimi me zhavor dhe nivelizimi i bankinave
pérgjat trotoarit me gjerési 50cm, me trashési {10
cm.

1,285.00

060€

777.00€

3

Furnizimi dhe instalimi me ujmledhsa nga metall
rezistues ndaj ngarkesa 20ton.

cope

3.00

250¢€

75.00€

31z

Ngritja, zbrifja apo nivelizimi | Pusetae egzistues dhs
furnizimi i kapakéve @80 nga materiali rezistues ndaj
ngarkesave 20ton.

cope

7.00

250€

17500 €

314

Hapja & kanalit kullues pergjaté trotuarit me
eskavator, largimi i dheut te tepert ne depani.

750.00

050€

375600 &

REKAPITULIMI

sl

INGIZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN

27520 €

L]

PASTRIMI | TERENIT DHE PUNET TOKESORE

1,778.80 €

KUBZIMI TROTUARIT

49,895.00 €

M5 ] VAT
,__LQ. m -‘1.

51,949.00 €




